
1 

 

Usnesení Zastupitelstva města Kosmonosy ze dne 28.06.2023 
 

Návrh ZM23062801 Žádost o bezúplatný převod pozemku p. č. 1750/14 v k. ú. Kosmonosy  

Usnesení ZM23062801: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s podáním Žádosti o bezúplatný převod pozemku č. 1750/14 
v k. ú. Kosmonosy. 

_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23062802 Návrh rozpočtového opatření č. 9 rozpočtu schváleného na rok 2023 

 

Usnesení ZM23062802: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje rozpočtové opatření č. 9 rozpočtu schváleného na rok 2023 
na úpravu zvýšených příjmů oproti schválenému rozpočtu, které budou použity na navýšení provozních 
a kapitálových finančních prostředků rozpočtovaných v jednotlivých kapitolách výdajové strany 
rozpočtu dle přílohy tohoto návrhu. 
_______________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23062803 Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotace z rozpočtu města v 
roce 2023 

 

Usnesení ZM23062803: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 
42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací ve 
výši 10.530,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s ubytováním na Mistrovství 
světa IBTF a Poháru národů mažoretek a twirlerek v Anglii – Liverpoolu s tím, že město 
poměrně podpoří pouze soutěžící s trvalým pobytem ve městě Kosmonosy, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 30/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 

293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, ve znění přílohy tohoto usnesení. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Návrh ZM23062804 Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o dotaci z rozpočtu města v roce 

2023 

 

Usnesení ZM23062804: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy 

 

I. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 
2023“ ve výši 585.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pravidelnou 
sportovní činností dětí a mládeže fotbalového klubu, 

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 20/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 

III. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu a aktivit dětí a mládeže, kulturních a sociálních potřeb občanů v roce 
2023“  ve výši 133.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním 
sportovních kempů pro děti a mládež, 

 

IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 21/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto usnesení, 

 

V. neschvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v režimu 
individuálních dotací ve výši 182.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 
pronájmem hřišť, hal a tělocvičen pro hráče starší 18 let, z důvodu primární podpory sportu 
dětí a mládeže, 

 

VI. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2023 v režimu individuálních dotací 
ve výši 385.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s opravami a údržbou 
areálu městského sportoviště, s uvedením důvodu snížení dotace – nedostatek finančních 
prostředků určených na poskytování individuálních dotacích, 

 

VII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 23/2023 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, ve znění přílohy tohoto usnesení. 

_______________________________________________________________________________ 

 

 



3 

 

ZM23062805 Bezplatný převod nemovitostí v k. ú. Kosmonosy Středočeskému kraji – „akce BESIP“ 
úprava nehodového místa 

 

Usnesení ZM23062805: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy souhlasí s bezúplatným převodem nově vzniklých pozemků: p. č. 
1629/3 o výměře 6 m2, p. č. 1629/4 o výměře 6 m2, p. č. 1629/5 o výměře 147 m2 a dále p. č. 1631/4 o 
výměře 78 m2 to vše v k. ú. Kosmonosy. 

_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23062806 Standardizace územního plánu města Kosmonosy, zpracování změny č. 1 

Usnesení ZM23062806: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje zadání změny č.1 územního plánu města Kosmonosy.  

_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23062807 Závěrečný účet svazku obcí ,,Mikroregion Baba,, za rok 2022 

Usnesení ZM23062807: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí 
„Mikroregion Baba“ za rok 2022.  
_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23062808 Žádost o odkup pozemku p. č. 405/2 v obci Kosmonosy a v k. ú. Horní Stakory – 

Eva Antoňová 

Usnesení ZM23062808: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. souhlasí se záměrem prodeje přeplocené části pozemku p. č. 405/2 o výměře cca 29 m2 v obci 

Kosmonosy a k. ú. Horní Stakory, 
 

II. pověřuje správní odbor realizací záměru viz bod I. tohoto usnesení. 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Návrh ZM23062809 Revokace usnesení č. ZM23053103 ze dne 31. 5. 2023 směna pozemků p. č. 
416/2 a p. č. 70/137 k. ú. Horní Stakory 

 

Usnesení ZM23062809: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. revokuje usnesení č. ZM23053103 ze dne 31. 5. 2023 

 

II. souhlasí s uzavřením směnné smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení a na základě které 
město Kosmonosy nabývá vlastnické právo k nově vzniklému pozemku p. č. 70/137 k. ú. Horní 
Stakory o výměře 400 m2 a Bc. Aleš Vondrlík, nar.  nabývá vlastnické právo k nově 
vzniklému pozemku p. č. 416/2 k. ú. Horní Stakory o výměře 887 m2 (od města Kosmonosy) s 
tím, že Bc. Aleš Vondrlík, nar.  je zároveň povinen ve prospěch města Kosmonosy 
uhradit částku ve výši 425.270,- Kč (slovy: Čtyři sta dvacet pět tisíc dvě stě sedmdesát korun 
českých). 

_______________________________________________________________________________ 

Návrh ZM23062810 Schválení zápočtu pohledávky za obchodní společností Sportovní a městské 
areály Kosmonosy s.r.o. vůči příplatku mimo základní kapitál 

Usnesení ZM23062810: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy rozhodlo o vzájemném zápočtu pohledávek společníka Město 
Kosmonosy, IČO: 005 08 870 se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy za obchodní společností 
Sportovní a městské areály Kosmonosy s.r.o z titulu aktuálních smluv o zápůjčce na celkovou částku 
2,589.590,-  Kč se závazkem společníka Město Kosmonosy vůči obchodní společnosti Sportovní a 
městské areály Kosmonosy s. r.o. poskytnout příspěvek na vytvoření vlastního kapitálu příplatkem 
mimo základní kapitál ve výši 2,589.590,-  Kč, 

__________________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM23062811 Schválení poskytnutí příspěvku společníkem na vytvoření vlastního kapitálu 
příplatkem mimo základní kapitál 
 

Usnesení ZM23062811: 

 

Zastupitelstvo města Kosmonosy jako výkonný orgán jediného společníka – Města Kosmonosy, v 
působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportovní a městské areály Kosmonosy s.r.o. rozhodlo 
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti ve výši 2.589.590,- Kč (slovy: Dva 
milióny pět set osmdesát devět tisíc pět set devadesát korun českých). 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

V Kosmonosech dne 28.06.2023 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………                    

PharmDr.Eduard Masarčík, starosta města    

 

 

                  

       

 

…………………………………………………………………           …………………………………………………………….. 
Mgr. Petr Boubín, ověřovatel zápisu            Ing. Josef Zedník, ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 


